РЕСТТУБЛПКА ТАТАРСТАН
Т А Г А PC ГАН Р Е С ПУ Б Л И К АСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИ1 ШПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛАБУТА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

.  . .  423603. Алаб>га ш аЬгре. Ь ш ы ч л к к  пр. 12'
4 2 3 6 0 3 . г. Ь л з о у га , пр. М и ра. 12 ^  3 . 0 8 . 3 2 . ф акс. 3 - 08-32

E-mail: hfmrSjalabuga. gov, tatarstan.ru
тел. 3-08-32. ф акс.3-08-32

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

КАРАР

20! 4г.

О назначении стипендиатов
Г лавы  Елабужского м униципал ьного  района

л у ч ш и м  спортсменам Елабужского м ун и ц и п ал ьн ого  района

В целях создания адресной поддержки лучших спортсменов Елабужского
муниципального района, показывающих высокие результаты на всероссийских

соревнованиях
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Положение о присуждении стипендий I лавы ! лаоужскою
муниципального района лучшим спортсменам Елабужского муниципал ьжч о

района» (приложение № 1);-. *
2. Создать комиссию по присуждению стипендии I лавы Елаоукскси ,

муниципального района лучшим спортсменам Елабужского муниципального
района и утвердить ее состав (приложение № 2 ).

3 Утвердить Положение о комиссии по присуждению стипендии I лавы
Елабужского муниципального района лучшим спортсменам Елабужского
муниципального района (приложение .V3): ^

4.Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Елаоужского
муниципального района (Э.И. Садыкова) предусмотреть финансирование
стипендий Главы Елабужского муниципального района в сче:
финансирования М К У  «Управление по делам молодежи, спорту и туризму
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного _ комитета
муниципального района по социальным вопросам K.I . Макарова.

Руководитель 7̂  , . /  Р.Н. Аюпов
М- ~ 1

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета ЕМР

от « ^ 7  1 А -(-0 < Л аЛ -^ __ 2С) 1 ‘

Положение
о стипендиях Г лавы  Е лабужского  м униципального  района л у ч ш и м

сп ор тсм ен ам  Елабужского м униципального  района

1. Стипендия Главы Елабужского муниципального района (далее
стипендия) учреждается с целью адресной поддержки лучших спортсменов
Елабужского муниципального района, показывающих результаты не­
официальных " всероссийских соревнованиях (Чемпионаты, Первенства

России).
2. Назначение стипендии производится по решению Комиссии по

присуждению стипендии Главы Елабужского муниципального района д \ ч 1ьи\
спортсменам Елабужского муниципального района (далее -  Комиссия) не­
представлению МКУ «Управление по делам молодежи, спорту и туризму
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» один раз ь
календарный год.

Выплата стипендии производится ежемесячно за счет финансирования
МКУ «Управление по делам молодежи, спорта и туризма Исполнительного
комитета Елабужского муниципального района»

3. Список кандидатов на утверждение стипендии ф орм ируйся  ;л-
представлению детско-юношеских спортивных школ Елабужского
муниципального района.

4. Список кандидатов представляется для обсуждения на Комиссию, i ле
происходит утверждение стипендиатов. Кандидаты утверждаются сроком на
один календарный год.

На4 основании Протокола Комиссии об утверждении кандидатов на
получение стипендии стипендиаты награждаются дипломом о присвоен..:
стипендии Главы района в области спорта.

5. Учреждаются следующие критерии для определения размера

стипендий:

Уровень
соревнований

<

Занятое место Размеры стипендий (тыс.рубамес)
Олимпийские и неолимпийские вилы спорта,
олимпийские дисциплины, неолимпийские
дисциплины

личные командные

Чемпионат
Р о сси и '

1 5 0 0 0

-) 4 0 0 0

; з 3 0 0 0

Первенство . 1 5 0 0 0

России 1 .
о 4000 -----

; з _ 3000 ----------------------- —,-----J

6. Кандидатами на получение стипендии становятся \ч ап ы с .я
юношеских спортивных школ Елабужского муниципального района,
достигших высоких результатов в соревнованиях на уровне I осени ^......

7 Ц.зд выдвижения кандидатов на получение стипендии нсоохс.
предоставить в М К У  «Управление по делам молодежи, спорт) и ,>ртм >
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района», следчюшь.
документы в срок не позднее 31 мая текущего года:

-ходатайство согласно приложению.
-копии дипломов всероссийских соревновании,
-выписка из протокола о результатах соревнований;

-копия паспорта; . . m -  \
-копия свидетельства о постановке на учет физического липа в налогов.

органе по месту жительства  на территории РФ (ИНН).
-копия страхового свидетельства обязательного пенсионного с : рахова

Ходатайство готовит и подписывает директор детско-юношеской

С П О р Т И В Н О Й  Ш К О Л Ы .  ’ П Р И  ;
8. Представленные документы рассматриваются ы  •н - - ->

му п о с т у п л е н и я .  Утверждение кандидат^р т о е х л н е в н ы и  срок с момента и х  п и и у и л с п и л .  к
производится на заседании Комиссии. По каждой кандидатуре проводи с ,
о б с ^ д е н и е .  рассматриваются поступившие документы, -и " Р ™ "
решение. Решение Комиссии оформляется протоколом и хранится в . К ,
«Управление по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного м , .л ,  .
Елабужского муниципального района»

Приложение №  1 к Положению о
стипендиях Главы Елабужского
\ 1 у н I hi и п ал ь н о го р а и о н а луч ш :' \i

спортсменам Ьлабужсксн о
муниципального района

от Ок .... U lO U U '... -014 г.

Сведения
о претенденте на назначение стипендии

Г лавы Ел абуж ского  муниципального  района л у ч ш ем у  с п о р тс м е н )
Е лабужского  муниципального  района

Ф.И.О.
претендента

Дата
рождения

(число,
месяц, год)

Домашний
адрес с

индексом,
телефон

Полное наименование
дюсш

Краткая
характеристик

с указанием
заслуг

претендента

Руководитель учреждения
дополнительного образования

( п о д п и с ь )
МП.

(Ф.И.О.

Примечание:  .................
1. В краткой характеристике указать участие в соревнован.  ,

Приложение № 3 к постановлению
Исполнительного комитета Ьлабужсксм о
мунмин п ального р а ио на
S  пт 0 4  LAtOUU  --1 1 ^

П оложение
о комиссии по присуждению с т и п е н д и й

Главы Е л а буж ск ог о  муниципального  района л у ч ш и м  с п о р т с м е н а м
Елабужского м униципального  района

1. Комиссия ПО присуждению стипендий Главы Елаб> -кско, о
муниципального района лучшим спортсменам Елао\ жского м> м и .и .^  л
района» (далее - Комиссия) утверждается постановлением И с п о л н и в
комитета Елабужского муниципального района Респуолики I аирсган .

*> Комиссия в своей деятельности руководствуется к о н а и л , , . ^ .
Российской Федерации, федеральным законодательством Коне:к ) влей
Республики Татарстан, законодательством Респуолики Татарыан. с ...

настоящим Положением. ,,
3. Основными задачами Комиссии являются Расс^ 0ТРеи^  ^

кандидатов и материалов по присуждению стипендии лавь...........
“ и н о г о  района лучшим спортсменам Елабужского м у н и ц и п а л а м  о

района. формируется в составе п р е д с е д а т е л я  К о м и с с и и ,  ею

заместителя, с е к р е т ^  Комиссии и членов Комиссии. Общее к о л и ч е с т в о

членов Комиссии составляет 5 человек. „X, лселат-и
Р у к о в о д с т в о  деятельностью Комиссии осуществляет сс ^
5. Заседания Комиссии проводятся по мере п о п )  пленил . t. &F -■■■*■-

рассмотрение вопросов по назначению стипендии.
председатель Комиссии либо в случае его отсутствия, замес гител , р . .

К0М'б "заседание Комиссии считается правомочным,  если на нем П Р " ' > ; ™ Д С;
„е менее половины членов Комиссии. Ч лены Комиссии  не вправе лелс,  иро а „
свои права третьим лицам, а также лицам, являющимся членам и Ко п ю о т т
Решения Комиссии принимаются открытым голосованием
голосов п р и с у т с т в у ю щ и х  на заседании членов ^омиселп ..  ̂
протоколом, который подписывается членами Комиссии и > тверди-.......

председателем Комиссии.

П р и л о ж е н и е  .V 1-  ь г».ч . и и и * . . ' • •
рч ко вол и I е л я Ие: юл шмель* or -  ко v : лет,
Елабужского муниципального района
0 1 « 0 4  » и ю л я  I .

Состав комиссии
н и и и и а л ы ю г о  р а й о н а  л у ч ш и мг  i iuKi F laovACKQi o м н ш ш ш .и ы и

.....................or," Mii......

т , ...-  г Г  р у к™ ,™ тс .™ ' —  у у " ;  ;
' 1ака1’° “ КЛ Елабужского .ош ш игтлвпого район по ^ о , .......

вопросам, председатель комиссии^
Ычальпнк МКУ .У п р а в ле н и е  по делам м.-лолежн. спор.. .  ,...........  | гШЧа. IbriHK л . • * * I - . ,

К р ы о о в д .М. : ^  исполматео| .но|  о комитета  л : 0 . а, ,

i „ у ш т и п а л а п о г о  ра йон а . ,  i a » . c n  плели, „ р о к о а п . л а

комиссии

Ч 111111 К,:МИ';'' ------  - председатель финапсово-бюджетноп пал................... ..
Садыкоаа Ш  м'иицш.алапог.' щ ш ш ш о  « г л а с о в л а л л  _

о 1 дела исполнительно*
..._ ..— .— .....—  .р ----- -------- ПЧачатьник органшапионного о м е .и
Гарифуллина Э.Ю. КоМЙТета Елабсжского муниципального района

кол!' -Д;. — •----- ■ — ----- . \ i t - \ ■ х' рптчн генпе по делло
г-г-— - р - т — ------  - ! Первый заместителе начальника . • • ‘ *......

Файлов Ь А м о ю т е ж н .  спорт> и п р и з м у  исполнительно.  -  ,  .... ■
: Елабужского мупшишалъногорайона-

— —. ..г; о .."  г заместитель начальника МКЛ '°  ,v'
Акоаров И.Н. м о л о д е ж и ,  спорп  и т > р т м >  исполни .ельно. о :. i a

Елабужского мун и ни пал ̂ г о р а и о  на»

_ А

(  j& £  О.Ю. Г а р и ф у л л и н а
Н а ч а л ь н и к  ор ган изацион ног о  отдела Ъ